
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Barbora Pinková 

Název práce: Vytvoření komplexní marketingové strategie obce 

Autor posudku: Jan Janeček 

Cíl práce: „Hlavním cílem této bakalářské práce je sestavení kompexní marketingové 

strategie obce Lično. Strategie se bude týkat přestavby nevyužité budovy v centru obce na novou 

mateřskou školu s vyšší kapacitou počtu dětí, než je současná  školka.“ 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Podle systému Odevzdej.cz práce vykazuje míru shody s jinými pracemi 14%. Dle názoru autora 
posudku se nejedná o plagiát a práce v tomto ohledu bez dalšího vyhovuje obecně akceptovaným 
standardům. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Jako problematické se jeví vymezení samotného cíle práce. Na straně 2 autorka říká, že cílem práce 
je sestavení komplexní marketingové strategie obce Lično, vzápětí potom tvrdí, že se strategie bude 
týkat přestavby nevyužité budovy v centru obce. 
Autorka práce na straně 1 tvrdí, že „v současné době se čím dál tím více mladých lidí stěhuje 
z velkých měst na vesnice.“ Pokud je toto tvrzení pravdivé a doložené pro obec Lično, nelze v práci 
dohledat zdroj, ze kterého by bylo možné ověřit pravdivost řešeného tvrzení autorky v rovině 
obecné. Jedná se tak tedy jen o dojem autorky práce? 
Na straně 24 autorka práce zmiňuje dva místní poplatky, které jsou v obci Lično zavedeny. Označení 
daných poplatků neodpovídá platné terminologii zákona o místních poplatcích.  



 
 

Kapitola 5.9 podává popis nové mateřské školky. Není však zřejmé, zda se jedná o vlastní návrh 
autorky práce nebo zda autorka vychází z již existujících materiálů (např. architektonické studie 
apod.). Pokud se má jednat o vlastní návrh autorky, není zřejmé, zda a jak autorka zohledňovala 
legislativní požadavky na řešený provoz (zmiňuje pouze blíže neupřesněnou vyhlášku, kterou však 
nenajdeme v použitých zdrojích uvedených na konci práce). Zcela nezdůvodněný zůstává propočet 
investičních nákladů tvořící obsah kapitoly 5.12. Jak k těmto číslům autorka práce došla? Existuje 
snad pro danou přestavbu projektová dokumentace, ze které by bylo možné vytvořit rozpočet 
stavby? 
Nepodložený je také závěr autorky ohledně ekonomické výhodnosti rekonstrukce před novostavbou 
uváděný v kapitole 5.13.1. Porovnávala snad autorka práce náklady na pořízení jednoho místa 
v mateřské školce formou „stavby na zelené louce“ a rekonstrukcí? V propočtu investičních nákladů 
se například vůbec neřeší náklady na pořízení projektové dokumentace, inženýrskou činnost, 
zajištění technického dozoru stavebníka a autorského dozoru, které musí investor realizující stavbu 
z veřejných prostředků vždy zajistit. 
Na straně 49 autorka uvádí, že jedním ze strategických plánů, které má obec vytvořené, a které 
uvádí v tabulce č. 5, je také přestavba mateřské školy v obci. V tabulce č. 5 však tento projekt 
nezmiňuje. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Kladně hodnotím zájem autorky práce o pomoc obci v jejím dalším rozvoje, konkrétně s vyřešením 
otázky zajištění předškolního vzdělávání dětí. Práce je vypracována co do formy pečlivě. Přes dílčí 
výhrady k jejímu obsahu uvedené v předchozí části posudku se domnívám, že práce může přispět 
k naplnění cílů sledovaných obcí Lično. V neposlední řadě pak autorka prokázala schopnost 
samostatného vypracování odborného texu za použití relevantních zdrojů, byť s drobnými 
nedostatky. 

Otázky k obhajobě: 

1. V práci uvádíte, že se do obce Lično v posledních několika letech přistěhovalo větší množství 
mladých rodin. Zjišťovala jste, jaká byla jejich motivace pro takové přestěhování? 

2. Jaké finanční zdroje může obec pro výstavbu nové školky využít? Jaké jsou obvyklé výdaje 
obce směřující do investiční výstavby?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  D 

 

V Hradci Králové, dne   15. května 2019 

  

  
 podpis  
 


